- Bahwa Saksi I menerangkan pada tanggal 27 November 2024 aktif melakukan 

monitoring beberapa TPS serta melakukan monitor data yang diperoleh dari saksi 

tim pemenagan; 

- Bahwa Saksi I menerangkan peristiwa yang terjadi di TPS 01 Desa Bandan Bikis 

Saksi I menemukan adanya 187 (seratus delapan puluh tujuh) Daftar Hadir Pemilih 

pada TPS 01 Desa Bandan Bikis yang telah di paraf dengan paraf yang sama; 

- Bahwa Saksi I menerangkan pemilih atas nama Fransiska pada TPS 01 Desa 

Bandan Bikis merupakan keponakan Saksi I dan pada saat hari pencoblosan 

yang bersangkutan sedang berada di Samarinda, akan tetapi terdapat tanda

[...]

namun yang bersangkutan datang menggunakan jaket dan masker serta membawa 

C.PMBERITAHUAN dan telah dicocokkan. Setelah selesai pencoblosan dilakukan 

rekap (sebelum penghitungan suara) dan ternyata yang bersangkutan tidak ada 

tanda tangan pada kolom daftar hadir 471 (empat ratus tujuh puluh satu), sehingga 

PPS berinisiatif melakukan paraf.  

[2.10.4] Ketua atau Anggota KPPS TPS 01 Desa Bandan Bikis atas nama Irfan 

Ramadhan 

Bahwa DKPP memanggil Ketua atau Anggota KPPS TPS 01 Desa Bandan Bikis Atas 

Nama Irfan Ramadhan sebagai Pihak Terkait yang pada Sidang Pemeriksaan Dugaan

[...]

pokoknya menerangkan bahwa berkenaan dengan adanya 187 (seraus delapan puluh 

tujuh) nama daftar pemilih di TPS 01 Desa Bandan Bikis mengakui telah di paraf oleh 

dirinya dikarenakan situasi pada saat itu hujan dan tidak kondusif sehingga atas 

permintaan dan persetujuan dari 187 (seratus delapan puluh tujuh) pemilih tersebut, 

pihak terkait atas nama Irvan Ramadhan melakukan paraf pada daftar pemilih 

sebanyak 187 (seraus delapan puluh tujuh). 

[2.10.5] Ketua atau Anggota KPPS TPS 03 Desa Tideng Pale Timur Atas Nama 

Efendi 

Bahwa DKPP memanggil Ketua atau Anggota KPPS TPS 03 Desa Tideng Pale Timur Atas